Novellae (*de jeunes arbres*) ; arbores tenerae.

Capra, sus, ovis, bos, gallina *novella* (*vetula*).

M. Ea nihil attinet omnia nominare (*il n'est pas nécessaire de les nommer*).

H. Praeterea *pullus* et *catulus* sunt adjectiva significantia « *jeune* », quae solis animalibus attribuuntur : illud equis asinisque imprimis et avibus : hoc canibus, felibus aliisque animalibus eis similibus v. g.

Pullus equinus, asininus, suillus ; pulli gliris, ranae, viperae ; pulli columbini, gallinacei, pavonini ; pulli anserum, passerum, hirundinis, aquilae, ciconiae ; pulli ex ovis orti.

Catulus canis, catulus felis, tigris, leaenae, lupae, vulpis, pantherae, suis, leporis, simiae, viperae, cervae, etc. Felis *vetula* ludens cum *catulis*.

Fetus quoque significat « *les jeunes* » v. g.

Sues multiplices fetus procreant ; fetus piscium, ranarum viperarum, etc.

M. Confer, Benedicte, adjectivum « *jeune* » in homines (*appliquez*).

B. v. g. Puer (puella) tenerae aetatis (*un jeune enfant*).

Puer (puella) infans (parvus, parvulus — *un tout jeune enfant*).

Etiamtum plane (admodum) puer eram (*j'étais alors encore tout jeune*).

Aetas tua non matura est academiae (*tu es encore trop jeune pour l'université*).

Marius filius, (Dionysius filius) puer decessit (*le jeune Marius*).

Curio pater senex mortuus est (*le vieux Curion*).

Cajus adolescens obiit (*mourut jeune*).

Antonium antepono aetate formaque florentem (*qui est jeune et beau*).

Filius adolescens Sempronii, filia adolescens (adolescens-tula) Marci (*le jeune fils de*).

Adolescens, adolescentula (*le jeune homme, la jeune fille*).

Adolescens homo (*un jeune homme*).

Adolescentes (*les jeunes gens*) ; juvenes utriusque sexus.

Adolescens eum saepius audiavi (*dans ma jeunesse*).

A puero didici animum esse immortalem.

A pueris didicimus animum esse immortalem.

M. Adde huc : usque ad annum septimum homo est *infans* ; a septimo usque ad decimum septimum *puer* (*puella*) ; *adolescens* (adolescens-tulus, adolescentula) usque ad tricesimum ; *juvenis* usque ad annum quadragesimum quintum ; deinde *senior* et *senex*.

Juvenes igitur homines sunt confirmata et constanti aetate.

Attamen propter aetatis vigorem adolescentes studiorum causa in academia versantes aliique qui jam in officio sunt aliquo, juvenes appellare licet.

Cave dicas : *Adolescentiam* erudire, docere ; adolescentia Romana ; cum magno plausu adolescentiae ; nunc etiam Graece scribit adolescentia — sed *juventutem* docere, etc. ; cum magno plausu adolescentium, vel juventutis. *Adolescentia* enim non est nomen collectivum ut *juventus*, sed indicat ut *infantia*, *pueritia* gradum aetatis.